
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
n. 373 

 
del 02/12/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
AFFIDAMENTO LAVORI DI DEMOLIZIONE/RIMOZIONE MASSI SULLA STRADA 
PER LA BORGATA PANIER.-           



Det. n. 373/2014 
OGGETTO : AFFIDAMENTO LAVORI DI DEMOLIZIONE/RIMOZIONE MASSI 
SULLA STRADA PER LA BORGATA PANIER.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Vista la relazione della Polizia Municipale da cui risulta la presenza di massi sulla 
strada comunale per la Borgata Panier, dovuta probabilmente da un dissesto 
idrogeologico a causa delle insistenti piogge; 
 
Ravvisata l’urgente inderogabile necessità da parte dell’Ente Comunale di rimuovere 
il pericolo dalla strada e rendere libera la circolazione stradale; 
 
Vista l’ordinanza n. 30 del 01/12/2014, con la quale è stato ordinato alla ditta 
FALETTI Giovanni Franco, con sede in Pont Canavese, di effettuare l’intervento, con 
la massima urgenza, dei lavori di demolizione/rimozione dei massi ed al 
consolidamento della strada; 
 
Visto il preventivo di spesa ns. prot. n.7234 del 02.12.2014, per l’intervento di cui 
sopra, ammontante alla somma di € 1.000,00, oltre IVA al 22%; 
 
Ritenuto di procedere urgentemente all’affidamento dell’incarico e all’impegno di 
spesa necessario;  
 
Vista il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE l’intervento di demolizione/rimozione dei massi dalla strada comunale 
per la borgata Panier, il ripristino del muro portante, del parapetto ed il 
consolidamento della strada, alla ditta FALETTI Giovanni Franco, Via Orco 35 - Pont 
Canavese - per un importo di € 1.000,00 oltre IVA al 22%; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.220,00 al (cap, 11850/RR.PP. 2013) int. 
n. 2.08.01.01 del Bilancio 2014, che conserva la necessaria disponibilità.- 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
n. 373 del 02/12/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Adriano Mattiuz 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


